
1/2 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
Název bakalářské práce:  Konflikty rolí – manažer podniku je zároveň vlastník, manažer 

 podniku není vlastník – z pohledu vedení účetnictví 

Autor bakalářské práce: Lucie Nováková 

Rok zpracování: 2012 

Místo zpracování:                 Katedra finančního účetnictví a auditingu, FFÚ , VŠE v Praze 

  

1. Stručné zhodnocení obsahu práce: 

Autorka se v bakalářské práci zaměřuje na možný vznik rozdílného účetního zachycení některých 

složek majetku a zdrojů jeho financování pramenícího z různého postavení vlastníka a manažera v 

účetní jednotce. Práce je rozčleněna do čtyř hlavních kapitol, kdy první dvě kapitoly jsou postupně 

věnovány historickému ohlédnutí za vznikem a podstatou účetnictví, auditorské profesi a regulaci 

účetních výkazů. Třetí kapitola pojednává o vztahu vlastníka a manažera v podniku a o možných 

rozdílech - v účetním zachycení dlouhodobého majetku, v periodicitě provádění inventarizace a ve 

skladbě zdrojů financování - z tohoto vztahu pramenících. Při hlubším rozpracování, by zmiňovaná 

kapitola mohla tvořit silnější oporu teoretické části práce. Za obohacení práce lze zcela jistě 

označit kapitolu čtvrtou, ve které autorka uvádí a komentuje výsledky svého vlastního průzkumu 

provedeného na 60 náhodně vybraných účetních jednotkách. Dosažené závěry na základě 

provedeného průzkumu jsou však bohužel oslabeny faktem, že se nepodařilo získat žádné 

informace od účetních jednotek, kde by vedení společnosti bylo vlastníkem delegováno na 

manažera.  

 

2. Kritéria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší; 1 bod nejnižší): 

Kritérium Hodnocení Kritérium Hodnocení 

Vymezení a splnění cíle 
práce 

4 Adekvátnost použitých metod 4 

Samostatnost studenta při 
zpracování tématu 

4 
Hloubka provedené analýzy ve 
vztahu k tématu 

3 

Logická stavba práce 3 
Úprava práce (text, grafy, 
tabulky, literatura) 

5 

Práce s literaturou včetně 
citací 

5 Stylistická úroveň 3 



2/2 

 

 

Bakalářská práce na téma „Konflikty rolí – manažer podniku je zároveň vlastník, manažer 

podniku není vlastník – z pohledu vedení účetnictví“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 

studentů bakalářského studia Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze a doporučuji její obhajobu 

před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 

 

3. Návrh klasifikace bakalářské práce: 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci známkou v e l m i  d o b ř e . 

 

 

 

 

 

 

Posudek zpracovala: 

Ing. Mariana Valášková 

Katedra finančního účetnictví a auditingu, FFÚ, VŠE v Praze 

 

 

 

V Praze dne 15. 6. 2012              ..………………………………… 

          Ing. Mariana Valášková 

 


